

УТВЕРЖДАЮ

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

" " 20 г.

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт Национального мемориального комплекса «Храм-памятник в честь Всех Святых и в память о жертвах, спасению Отечества нашего послуживших» по ул. Всехсвятская в г.Минске

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ 595 908.85 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ.-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0272, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 E61-44-6	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ ВОДОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ АППАРАТА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ ИЛИ ЛЕСОВ	100 М2	221,30	366,86	207,13	2,18			590,34	13,82	12,44
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	15,872	3 512,47	5 822,80	3 287,57	34,60			9 369,87	219,35	197,45
2 E61-26-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2	100 М2	664,50	178,96	88,16				843,46	45,56	5,32
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	14,62	9 714,99	2 616,40	1 288,90				12 331,39	666,09	77,78
3 E26-112-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ОТКОСОВ С ЛЕСОВ	100 М2	241,51						241,51	16,56	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	7 366,06						7 366,06	505,08	
4 E62-26-4	ОГРУНТОВКА СЛОЖНЫХ ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	84,03	13,81	0,18	104,01	8,21		210,06	5,33	0,01
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	2 562,92	421,21	5,49	3 172,31	250,41		6 406,85	162,57	0,31
5 1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ					4,53	0,36	4,89		
		610					2 763,30	219,60	2 982,90		
6 E7-57-14	УСТРОЙСТВО ЧЕКАНКИ И РАСШИВКИ ШВОВ РАСТВОРОМ (ТРЕЩИН) ПРИМ.	100 М ШВА	160,04	33,35	22,57	3,07	0,24		196,70	9,16	1,55
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	15	2 400,60	500,25	338,55	46,05	3,60		2 950,50	137,40	23,25
7 E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 М2	1 273,42	2,75		161,46	13,00		1 450,63	75,08	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	24,8188	31 604,76	68,25		4 007,24	322,64		36 002,89	1 863,40	
8 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452,40	35,92		488,32		
		14,89128				6 736,82	534,89		7 271,71		
9 E26-130-3	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ КРИВОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 М2	1 334,48	2,75		161,46	13,00		1 511,69	78,68	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	5,6812	7 581,45	15,62		917,29	73,86		8 588,22	447,00	
10 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452,40	35,92		488,32		
		3,40872				1 542,10	122,44		1 664,54		
11 E26-85-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 М	776,43	0,02		2,89	0,23		779,57	45,78	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	18,8	14 596,88	0,38		54,33	4,32		14 655,91	860,66	
12 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452,40	35,92		488,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			0,1504				68,04	5,40	73,44		
13	1/10-230-55-20/245	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,22 ММ, С СЕТКОЙ	М				1,69	0,13	1,82		
			1917,6				3 240,74	249,29	3 490,03		
14	E26-121-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100 М2	641,29	2,57		0,16		644,02	37,81	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	19 559,35	78,39	K=1.2 K=1.2	4,88		19 642,62	1 153,21	K=1.2 K=1.2
15	E26-122-1	ДОБАВЛЯТЬ (ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ) НА КАЖДЫЙ 1 ММ ТОЛЩИНЫ ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ПРИ НАНЕСЕНИИ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ	100 М2	641,09	2,56		0,15		643,80	37,80	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	19 553,25	78,08	K=3*1.2 K=3*1.2	4,58	K=3 K=3	19 635,91	1 152,90	K=3*1.2 K=3*1.2
16	1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТАННАЯ, М75/М100, F75	Т				269,60	21,41	291,01		
			36,6				9 867,36	783,61	10 650,97		
17	E62-26-4	ОГРУНТОВКА СЛОЖНЫХ ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	84,03	13,81	0,18	104,01	8,21	210,06	5,33	0,01
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	2 562,92	421,21	K=1.2 K=1.2	5,49	3 172,31	250,41	6 406,85	K=1.2 K=1.2
18	1/10-230-15/600	ГРУНТОВКА ПИГМЕНТИРОВАННАЯ ДЛЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ОБРАБОТКИ ГЛАДКИХ, ПЛОТНЫХ, СЛАБОВПИТЫВАЮЩИХ ОСНОВАНИЙ (БЕТОНКОНТАКТ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1)	КГ				3,87	0,31	4,18		
			610				2 360,70	189,10	2 549,80		
19	E61-33-2	ОТДЕЛКА ГЛАДКИХ СТЕН ФАСАДОВ ШТУКАТУРНО-ОКРАСОЧНЫМ СОСТАВОМ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ С ЛЕСОВ ПРИ РАСХОДЕ СОСТАВА 2 КГ/М2	100 М2	1 128,05	52,07	34,64	595,17	47,22	1 822,51	59,20	2,38
		РАЗРЯД=5.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1236 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	30,5	34 405,53	1 588,14	K=1.2 K=1.2	1 056,52	18 152,69	1 440,21	55 586,57	K=1.2 K=1.2
20	E61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	3 621,23	34,12	23,10	585,34	46,35	4 287,04	222,90	1,58
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,78	2 824,56	26,61	K=1.2 K=1.2	18,02	456,57	36,15	3 343,89	K=1.2 K=1.2
21	E58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВСОВ И Т.П.	100 М	238,01	0,14				238,15	16,32	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,35	83,30	0,05	K=1.2 K=1.2			83,35	5,71	K=1.2 K=1.2
22	E9-520-1	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ, С ДВУХРЯДНЫМ КРЕПЛЕНИЕМ ЗАКЛЕПКАМИ (ПРИМ.)	100 М	1 189,08	3 385,20	841,94	117,67	9,32	4 701,27	75,40	45,05
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,35	416,18	1 184,82	K=1.2 K=1.2	294,68	41,18	3,26	1 645,44	K=1.2 K=1.2
23	E26-129-3	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ ШВОВ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ С ЛЕСОВ	100 М ШВОВ	128,11			107,37	8,51	243,99	8,78	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,15	531,66		K=1.2 K=1.2	445,59	35,32	1 012,57	36,44	K=1.2 K=1.2
24	E12-15-306	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ (УКРЫТИЕ ИЗ ПЛЕНКИ)	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	157,31	25,01	15,58	163,63	12,51	358,46	9,41	1,07
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	13,5	2 123,69	337,64	K=1.2 K=1.2	210,33	2 209,01	168,89	4 839,23	K=1.2 K=1.2
25	E69-20-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ДЛЯ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2 ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПРОЕКЦИИ И	1 000,76	4,66	3,14	204,17	13,03	1 222,62	55,08	0,22
		РАЗРЯД=4.7, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0713 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	19,8	19 815,05	92,27	K=1.2 K=1.2	62,17	4 042,57	257,99	24 207,88	K=1.2 K=1.2
26	М031005	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА СВЫШЕ 35 М	МАШ.-Ч		146,36	21,93			146,36		1,00
			390		57 080,40	8 552,70			57 080,40		390,00
27	ПРИМЕЧАНИЕ Внутренние работы										
28	E10-235-1	ДЕМОНТАЖ ОДНОУРОВНЕВОГО ПРЯМОЛИНЕЙНОГО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К ОДНОУРОВНЕВОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1 502,32	10,75				1 513,07	91,14	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	450,70	3,23	K=0.3*1.2 K=0.3*1.2	K=0 K=0			453,93	K=0.3*1.2 K=0.3*1.2
29	E15-311-4	ШПАТЛЕВАНИЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1 392,89	1,55	0,88	200,34	15,33	1 610,11	82,13	0,06
					K=1.2 K=1.2						K=1.2 K=1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	417,87	0,47	0,26	60,10	4,60	483,04	24,64	0,02
30	E15-255-2	ОКЛЕЙКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ МАЛЯРНЫМ СТЕКЛОХОЛОСТОМ	100 М2	548,69	0,08		270,88	20,92	840,57	32,35	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	164,61	K=1.2 0,02	K=1.2	81,26	6,28	252,17	K=1.2 9,71	K=1.2
31	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,53	0,36	4,89		
			4,5				20,39	1,62	22,01		
32	E15-180-6	ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ, УЛУЧШЕННАЯ	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТ	541,26	14,22	9,62	373,27	29,80	958,55	34,32	0,66
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	162,38	K=1.2 4,27	K=1.2 2,89	111,98	8,94	287,57	K=1.2 10,30	K=1.2 0,20
33	E10-235-1	УСТРОЙСТВО ОДНОУРОВНЕВОГО ПРЯМОЛИНЕЙНОГО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К ОДНОУРОВНЕВОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ	100 М2 РАЗВЕРНУ ТОЙ ПОВЕРХН ОСТ	5 007,73	35,82		444,85	35,34	5 523,74	303,80	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	1 502,32	K=1.2 10,75	K=1.2	133,46	10,60	1 657,13	K=1.2 91,14	K=1.2
34	1/10-230-55-20/150	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРОДОЛЬНЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.				0,24	0,02	0,26		
			6				1,44	0,12	1,56		
35	1/10-230-55-20/145	СОЕДИНИТЕЛЬ ОДНОУРОВНЕВЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.				0,79	0,06	0,85		
			51				40,29	3,06	43,35		
36	1/10-230-55-20/10	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.				0,31	0,02	0,33		
			21				6,51	0,42	6,93		
37	1/10-230-55-20/135	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60 X 27, 0,6 ММ	М				2,30	0,18	2,48		
			91,5				210,45	16,47	226,92		
38	1/10-230-55-20/120	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27 X 28, 0,6 ММ	М				1,45	0,12	1,57		
			33,6				48,72	4,03	52,75		
39	1/10-235-20/653	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М				0,44	0,03	0,47		
			45,9				20,20	1,38	21,58		
40	1/10-240-30-30/354	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.				3,36	0,27	3,63		
			0,39				1,31	0,11	1,42		
41	1/10-240-55-20/20	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА 3,5 X 25 ММ	1000 ШТ.				9,15	0,73	9,88		
			0,081				0,74	0,06	0,80		
42	E56-16-4	СМЕНА ОКОННЫХ ФРАМУЖНЫХ ПРИБОРОВ	100 КОМПЛ.	2 350,74			37,84	3,00	2 391,58	128,16	
		РАЗРЯД=4.8, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0815 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2	470,15	K=1.2	K=1.2	7,57	0,60	478,32	K=1.2 25,63	K=1.2
43	1/10-250-20-45/11	КОМПЛЕКТ ПРИБОРОВ ДЛЯ ОКОННЫХ БЛОКОВ (ОТ РАЗБОРКИ)	КОМПЛ.								
			20								
44	ПРИМЕЧАНИЕ Обращение с отходами										
45	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	10,50					10,50	0,72	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	71,0692	746,23	K=1.2	K=1.2			746,23	K=1.2 51,17	K=1.2
46	C310-20.1 обращение с отходами	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	71,0692				9,17 651,70	9,17 651,70		
47	C999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА ОТХОДОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИХ В КАЧЕСТВЕ ИЗОЛИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА ПОЛИГОНЕ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		71,0692				1 026,95		1 026,95		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ			185 129,88	70 351,26	15 123,57	64 084,68	5 009,68	324 575,50 167 692,68 101 962,02 594 230,20	10 835,78	797,72
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% ИТОГО				57 080,40	8 552,70			57 080,40 7 169,73 3 918,85 68 168,98		390,00
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * 1.115 ИТОГО			184 713,70	12 086,04	6 276,19	64 043,50	5 006,42	265 849,66 160 106,81 97 575,37 523 531,84	10 809,39	391,95
	ИТОГО ПО Монтаж металлических конструкций (ремонт)			416,18	1 184,82	294,68	41,18	3,26	1 645,44	26,39	15,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОХРиОПР = 58.54%							416,14		
		План.приб. = 59.02% * 1.115							467,80		
		ИТОГО							2 529,38		
		ИТОГО	185 129,88	70 351,26	15 123,57	64 084,68	5 009,68		324 575,50	10 835,78	797,72
		ОХР и ОПР							167 692,68		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							101 962,02		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,9		
		ВСЕГО							594 230,20		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:							1 678,65		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					1 026,95	651,70	1 026,95		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА)						651,70	651,70		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							595 908,85		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т							71,0692		
		ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА), Т							71,0692		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [185129.88*1]						1	185 129,88		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							10 835,78		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							797,72		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,9		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [70351.26*1]						1	70 351,26		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [15123.57*1]						1	15 123,57		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [5009.68*1]						1	5 009,68		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							64 084,68		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [185129.88+70351.26+5009.68+64084.68]							324 575,50		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							64 084,48		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [5009.68-0]							5 009,68		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [167692.68*1]						1	167 692,68		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [101962.02*1]						1	101 962,02		
		ИТОГО [324575.5+0+0+167692.68+101962.02]							594 230,20		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [594230.2+0+0+0]							594 230,20		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[(185129.88+15123.57)*(34/100)] * ((100-0)/100)]					34		68 086,17		
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+68086.17+0+0+0+0+0+0+0]							68 086,17		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [594230.2+68086.17+0]							662 316,37		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [662316.37+0]							662 316,37		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [662316.37+0]							662 316,37		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [662316.37-0-0-0]							662 316,37		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [662316.37*1]							662 316,37		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 05/2026 по 07/2026)						1,0272			
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(662316.37+0+0-0)*1.0272+0*1]							680 331,38		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [680331.38+0+0+0+0+0]							680 331,38		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [680331.38-(0+0+0)]							680 331,38		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [680331.38+0]							680 331,38		
18		СУММА НДС [680331.38*20/100]					20		136 066,28		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [680331.38+136066.28+0]							816 397,66		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: ВОСЕМЬСОТ ШЕСТНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ ТРИСТА ДЕВЯНОСТО СЕМЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 66 КОП.									
		СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [1026.95*1]						1	1 026,95		
		ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [651.7*1]						1	651,70		
		ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [1026.95+0+651.7]							1 678,65		
		ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [(0+1678.65)*1+0*1.0272]							1 678,65		
		СУММА НДС (ПРОЧИЕ СРЕДСТВА) [1678.65*20/100]					20		335,73		
		ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [1678.65+0+335.73]							2 014,38		
		ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [816397.66+2014.38+0]							818 412,04		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стои- мость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,1782	487,34		86,84	7,94	38,69	6,89
2	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,241	3,64		0,88	7,94	0,29	0,07
3	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	47,59457	1,45		69,01			
4	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	72,0325	6,69		481,90	7,94	0,53	38,18
5	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ	614,5	4,53		2 783,69	7,94	0,36	221,22
6	1/55-50-25/55 ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	КГ	982,1	6,46		6 344,37	7,94	0,51	500,87
7	1/10-230-15/600 ГРУНТОВКА	КГ	610	3,87		2 360,70	7,94	0,31	189,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ПИГМЕНТИРОВАННАЯ ДЛЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ОБРАБОТКИ ГЛАДКИХ, ПЛОТНЫХ, СЛАБОВПИТЫВАЮЩИХ ОСНОВАНИЙ (БЕТОНКОНТАКТ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1)										
8	1/10-230-35/47 ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	19,17	5,51				105,63	7,94	0,44	8,43
9	1/10-240-30-30/354 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.	0,39	3,36				1,31	7,94	0,27	0,11
10	1/10-240-35/11 ЗАКЛЕПКИ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4 X 10 ММ	Т	0,000462	4 510,00				2,08	7,94	358,09	0,17
11	1/10-230-35/145 КЛЕЙ ДЛЯ НАКЛЕЙКИ СТЕКЛОХОЛСТА НА ОСНОВЕ ПВА ДИСПЕРСИИ, ГОТОВЫЙ К ПРИМЕНЕНИЮ	КГ	10,59	4,46				47,23	7,94	0,35	3,71
12	1/10-170-2/50 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125 X 1,6 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	ШТ.	0,27	0,68				0,18	7,94	0,05	0,01
13	1/10-235-20/653 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	45,9	0,44				20,20	7,94	0,03	1,38
14	1/10-230-55-7/15 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ОБЫЧНЫЕ (ГКЛ), С УТОНЕННОЙ (УК)/ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	М2	31,5	3,65				114,98	7,94	0,29	9,14
15	1/10-130-5/45 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,675	1 200,00				810,00	7,94	95,28	64,31
16	1/10-280-10/20 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ	ШТ.	1,35	0,76				1,03	7,94	0,06	0,08
17	1/10-230-50-15/29 ОЛИФА ОКСОЛЬ	КГ	0,27	5,67				1,53	7,94	0,45	0,12
18	1/10-160-10/190 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ	М2	1485	0,81				1 202,85	7,94	0,06	89,10
19	1/10-230-55-20/10 ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП)	ШТ.	21	0,31				6,51	7,94	0,02	0,42
20	1/10-10-10/6 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ О 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)	Т	0,1504	361,07				54,30	7,94	28,67	4,31
21	1/10-230-55-20/120 ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27 X 28, 0,6 ММ	М	33,6	1,45				48,72	7,94	0,12	4,03
22	1/10-230-55-20/135 ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ СД (ПП) 60 X 27, 0,6 ММ	М	91,5	2,30				210,45	7,94	0,18	16,47
23	1/10-230-60-45-5/125 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т	36,6	269,60				9 867,36	7,94	21,41	783,61
24	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т	1,794	253,74				455,21	7,94	20,15	36,15
25	4/1-4-20-20-10-20/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	М3	0,3	153,64				46,09	7,78	11,95	3,59
26	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	0,3	2,47				0,74	7,94	0,20	0,06
27	1/10-170-10/5 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 3,1-3,7 ММ	ШТ.	1,855	1,17				2,17	7,94	0,09	0,17
28	1/10-170-10/35 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 9,6-10, 6 ММ	ШТ.	0,075	7,15				0,54	7,94	0,57	0,04
29	1/10-230-55-20/145 СОЕДИНИТЕЛЬ ОДНОУРОВНЕВЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП)	ШТ.	51	0,79				40,29	7,94	0,06	3,06
30	1/10-230-55-20/150 СОЕДИНИТЕЛЬ ПРОДОЛЬНЫЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП)	ШТ.	6	0,24				1,44	7,94	0,02	0,12
31	1/10-230-60-35/61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т	18,4504	452,40				8 346,96	7,94	35,92	662,74
32	2/20-40-35/30 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,693	4 078,01				2 826,06	5,72	233,26	161,65
33	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)	М2	3965	1,24				4 916,60	7,94	0,10	396,50
34	1/10-230-80/20 СТЕКЛОХОЛСТ МАЛЯРНЫЙ (ПАУТИНКА), ПЛОТНОСТЬЮ 40-50 Г/М2	М2	32,1	1,06				34,03	7,94	0,08	2,57
35	1/10-135-10-5/32 ТОПЛИВО ДИЗЕЛЬНОЕ ИЗ МАЛОСЕРНИСТЫХ НЕФТЕЙ	Т	0,081	2 421,64				196,15	7,94	192,28	15,57
36	1/10-230-55-20/245 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,22 ММ, С СЕТКОЙ	М	1917,6	1,69				3 240,74	7,94	0,13	249,29
37	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0,9135	4,96				4,53	7,94	0,39	0,36
38	1/10-230-60-40/10 ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ),	КГ	39,09	1,44				56,29	7,94	0,11	4,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ										
39	1/10-230-60-55/5 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ			T	0,00165	2 961,11		4,89	7,94	235,11	0,39
40	1/10-230-60-40/25 ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ			T	0,010725	853,84		9,16	7,94	67,79	0,73
41	1/10-230-60-45-5/85 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, СЕРАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ			T	6,222	2 915,00		18 137,13	7,94	231,45	1 440,08
42	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ			T	0,0016	4 730,00		7,57	7,94	375,56	0,60
43	1/10-240-55-20/20 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА 3,5 X 25 ММ			1000 ШТ.	0,711	9,15		6,51	7,94	0,73	0,52
44	2/50-35-10/20 ЩИТЫ НАСТИЛА ДЕРЕВЯННЫЕ			M2	67,32	16,78		1 129,63	7,94	1,33	89,54
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							64 084,48			5 009,76
	в том числе:										
	материалы подрядчика							64 084,48			5 009,76
	Механизмы										
45	M031003 АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 22 М			МАШ.-Ч	15,7668	75,11		1 184,24			
46	M031005 АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА СВЫШЕ 35 М			МАШ.-Ч	390	146,36		57 080,40			
47	M101224 АППАРАТ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ НД-1090			МАШ.-Ч	171,4176	30,69		5 260,81			
48	M331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	453,5298	0,33		149,66			
49	M050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН			МАШ.-Ч	65,43912	35,39		2 315,89			
50	M050401 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 МЗ/МИН			МАШ.-Ч	147,864	2,05		303,12			
51	M121003 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л			МАШ.-Ч	6,48	4,18		27,09			
52	M030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)			МАШ.-Ч	0,0378	1,29		0,05			
53	M030401 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)			МАШ.-Ч	150,426	0,83		124,85			
54	M330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	0,3276	0,91		0,30			
55	M330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)			МАШ.-Ч	65,43912	0,55		35,99			
56	M331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	3,8376	0,87		3,34			
57	M340601 ПИСТОЛЕТ РАСПЫЛИТЕЛЬ			МАШ.-Ч	295,728	1,75		517,52			
58	M331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ			МАШ.-Ч	154,94069	21,54		3 337,42			
59	M134041 ШУРУПОВЕРТ			МАШ.-Ч	10,5768	0,96		10,15			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							70 350,83			

Составил

Проверил